GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Administração Penitencíária e Ressocialização
Gabinete do Secretário

Salvador, 20 de junho de 2018.

Of. GAB SEAP no. 188/2018

Ref.: Oficio n 167. 000019/2018/ TCE/ GAPRE;SEG

Senhor Conselheiro-Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, informo a Vossa Excelência que esta
SEAP, observando as recomendações do RELATÓRIO DE AUDITORIA OPERA-
CIONAL COORDENADA - SISTEMA PRISIONAL DO ESTADO DA BAHIA - ia

ETAPA, está adotando as providências para a implementação de medidas ad-
ministrativas necessárias à correção das falhas apontadas, bem como, a ela-
boração do Plano de Ação conjunto, entre SEAP, 5SF, DPE/BA e MPE/BA.

No que concerne ao processo de aquisição de 3.200 (três mil e duzentas) tor-
nozeleiras eletrônicas, informo que o mesmo encontra-se na fase de cotação
de preços, após observadas as orientações advindas da douta Procuradora
Geral do Estado.

Renovo, a Vossa Excelência, votos de nímio apreço e distinta consideração.

Cordialmente,

CARLOS EDUARDO SODRÉ
Secretário em Exercício

Excelentíssimo Senhor
Dr. GILDÁSIO PENEDO FILHO
MD Conselheiro-Presidente
Tribunal de Contas do Estado da Bahia
Eci. Cons. Joaquim Batista Neves, n°. 495
Plataforma 05, Avenida 4 - CAB
41.745-002 - Salvador - BA.

3 Avenida, n° 310, 2 andar - Centro Administrativo da Bahia, Cep. 41745-005 Salvador Bahia
Tel: 3118-7346

Ref.2037846-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: I
X

N
T

U
3N

T
M

2

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gabriel Peregrino Martins
Servidor da GEPRO - Assinado em 28/06/2018

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: IXNTU3NTM2